REPUBLIKA E SHQIPERISE }
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN E TE
DHENAVE PERSONALE

‘-\'r'()-g ;i_'/_ Prot. Tirang. mé JQ_.-"DZ.-"EDI T
VENDIM
Nl date o 12 2017

Ni mbEshtetje 1€ nenit 23 8 Kushlewnés s& Republikés sé Shgipérisé, pikés 3 dhe 5 1€ nenit
24t Ligjit nro L1%2014 Pér 1 dreitén ¢ informimit™, shkronjés a) té nenit 3171 1€ ligjit
nr. 9887 datd 10,03.2008 “Pér mbrajtjen e t& dhénave personale™ i ndryshuar, Komisioneri pér
¢ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t€ Dhénave Personale.

VEREN:

Arnkuesid Qendra “Res Publica™ pérfagésuar nga Av, ki depozituar prang
Fuvrés s Komisionerit ankesgn nr. 1513 Prot. dag 22.12.2006, nda] Autoritetit Publik/
Baszhkis¢ Pogradec me objekt “Ankin ndaf vefuzimit pér dhénie (& informacionit dhe kopje i@
derkmieniove syeiare”.

Ankuesi né il@sind ¢ kErkuesit, me shkresat e dat@s 13102006 ka kérkuar nga Bashkia
Pogradec ' vihen n€ dispozicion informacioni s mé poshié:

Né lidhje me shivesén nr. 200006 Prot:

[, Cilat jong shévbimet oF auioritell publik | jep publiku, perfihive dhe standariet pér

cildsing ¢ shivhimii;

Nig peérshirim 1 thieshte 18 sistemit ¢ pérdov awtoriteti publik pér mbujijen ¢

cokimentacioni. & Hojeve. formove 8 dokumenteve, s dhe (¢ kategorive 1¢

informacionii ge héhet publik pa kérkesé:

3 Ulet Jani mekanizmal apo provedura, pérmes 56 cilés personat ¢ inieresnar mund (¢
paragesin mendiner ¢ e apo 1€ dikoing né glarédo ménvie ijetér né hariimin ¢
figfeve, 16 politikave publike ape wshitvimin ¢ funksioneve 1€ auioriteddi publik;

4o Njg pérshikeim ¢ kategorive dhe Jormove (¢ ondihnes shogérore, subvencioneve 18

dhéna sz aoriteis publik die (& procedurave pér 1 pérfituar ato;

Te dhena pér vendndodhjen e zvrave & autariterit publik, oravin e punés, emrin dhe

kontakiei ¢ koordinatorit pév i drejién e informimit,

~a

ry

Né fiedhie me shkresermae, 200000 Proi;

Ropfe (¢ strukinvés oreanizarive;

Fé dhéna pév arsimin, fualifikimet dhe pagal e funksionarédve, 18 cilét kané detveinnin
prer deklarinin o posaerise sipas Fgfi;

30 Kopje 18 struktirave 18 pagave pir népunésit e tferé;

| S,

Addresar ReoAbdl Toptani ™. prané Bashkiss Tirané Teleéton: NO355 42 2537 240)
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4. Kopje té Rregullores sé Brendshme 1€ institucionil.
Né lichhje me shkresén ne, 202716 Prot;

Kopje 1é planeve strategiike 1¢ punés;

Kopje 1é biechetit pér vitin 2010 3-2016,

Kopje 1é planit 1¢ shpenzimeve pér vitin financiar né vifim dhe per vitet ¢ kaluara pér
perindhén 2004-2016;

4. Kopje (¢ dokumenieve gé permbajné tregues 1é perfarmaces sé autaritetit;

Cilat jané mekanizmat monitorues dhe 1€ komrollit gé veprojné mbi quloritetin
publik;

6. Kopje 16 raporteve ¢ auditimil nga Konrolli | Larte | Shietit ose nga suhjekte 1€ (jera;
Informacion  pér  procedural e prokuvimit apo procedurat  konkurruese 1€
koncesionit/partneritetit publik privat, ¢ krvhen pér Hogari 1@ auioritetit publik, duke
pérfshiré: listén ¢ kontratave t¢ lidhura: shumén e kontraktuar; palct kontrakiese
dhe pérshkrinin e shérbimeve apo mallrave 1@ kontraktuara:

8 Cilat joné mekanizmal pér zbaiimin dhe monitorimin e kontratave. si dhe withézues ¢
politika té ndryshme.

Loy by ==
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Né fidhje me shkresén nr. 20316 Prot:

. Sa éshié numri i kérkesave dhe pérgiigieve gé i jané héré qutoritetit publik né kuadér
16 ligiit pér 1é drejion e informinit pér vitin 2016 duke vendosur né dispozicion nje
kopje 16 (¢ gfitha pérgiigieve gé { éshic dhéné subjertit kévkues:

2. Cilat jawé informacionet dhe dokimentat ge kérkohen mé shpesh né institucionin fiey.

Autoriteti Publik/Bashkia Pogradec. me ané t& komunikimit elektronik, ka kérkuar nga
Qendra “Res Publica” sakt@simin ¢ ményrés sé kthimit & pérgjigjes mbi informacionin ¢
kérkuar. Edhe pas sgarimit nga ana e kérkuesit, Bashkia Pogradec nuk ka vendosur ni
dispozicion dokumentacionin e kérkuar,

Pas refuzimit 1& dhénies sé informacionit né lidhje me shkresat e datés 13.10.2016. ankuesi
pretendon se Eshté cénuar né 1€ drejién pér informim.

NE kéto kushte ankuesi Qendra “Res Publica™ kérkon nga KDIMDP, ushtrimin ¢
kompetencave q& i njeh ligji pér rastet e refuzimit 1& dhénies sé informacionit s1 dhe
urdhérimin ¢ dhénies sé informacionit/dokumentacionit nga autoriteti publik.

Zvra e Komisionerit. pas shqyrtimit t& ankesés si dhe pas konsultimit t& legjislacionit,
vleréson sc informacioni i kérkuar nga Qendra “Res Publica™ &shté informacion publik dhe
dhénia ¢ tij nuk mund @ refuzohet. NE kuptim t€ nenit 2 pika 2 e Liggic 1192014,
informacion publik gshté edo e dhéné ¢ regjistruar né ¢farfdo lloj forme dhe formati. sjaté
ushtrimit té funksionit publik. pavartsisht nése gshté pérpiluar ose jo nga Autoriteti Publik.

Cdo autoritet publik né Kuptim t& nenit 7,18 ligjit nr. 1192014 “Pér & drejtén ¢ informimit™
duhet t& ketd publik ng programin e transparencés 1€ gjithé informacionin e kérkuar, i cili
pérfshihet né kategorité e informacionit. gé vihen né dispozicion t& publikut pa kérkest.

N@ kito kushte. né lidhje me ankesén e Qendrés “Res Publica™ ndaj Autoritetit Publik/

Bashkisé Pogradec, Komisioneri vleréson se ankesa &hié ¢ bazuar n€ ligj dhe si e tillg ajo
duhet pranuar,

Addresas Broeabdi Toptani™. prand Bashkist, Tivand. Felefon: B335 42 237 200
Rt Ahwaw bl al e-rail: intosridpal



PER KIITO ARSYE

Bazuar né shkronjat b) dhe ¢) t& pikés 5 t€ nenit 24, nenit 25 & ligjit nr. 1 192014 -Pér 18
drejtén ¢ informimit’. shkronjén a) & pikés 1 € nenit 18 & ligjit nr 492012
‘Pér organizimin  dhe  funksiomimin ¢ gjvkatave administrative dhe gjvkimin e
mosmarréveshjeve administrative’,

VENDOSA:

1. Pranimin e ankes&s s& Qendrés “Res Publica”™, Nr. 1513 Prot., daté 22.12.2016, ndaj
Autoritetit Publik/ Bashkia Pogradee. me objekl “dwnkim ndaj refuzimit pér dhénic @
informacionit dhe kopje (& dokumenteve zvriare”.

2. Urdhérimin e Autoritetit Publik/ Bashkia Pogradec. pér vénien n& dispozicion (é

dokumentacionit 1€ kérkvar (shkresa we 200076 Prov, wme, 2001706 Proc, ae. 202716 Prot,

nr. 203/16 Prot daté 13.10.2016), brenda datés £ . & 2017

Kundér kétij vendimi palét kang 1€ drejtén e ankimit n¢ Gjvkatén Administrative Tirang.

brenda 43 ditéve nga marrja dijeni e kétij vendimi.

4. Ky vendim u dha sot né daté_[©. J 2017,

L)

nerviéi /

Adresa: Reoabdi Toptani™. prang Bashkist, Tirang, Telefon: 00335 42 237 200
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